7. Consideramos oportuno apuntar a la inexistencia del término latino *sublimore*, que sin duda se trata de un error de la edición de 1577.

8. Para un estudio detallado de las obras de Jeroni Pau, véase la edición de Vilallonga (1986).

9. Para aprofundir en las ediciones manuscritas e impresas de el Paralipomenon de Joan Margarit, véase el artículo de Lucero (2004).

10. Sobre las ediciones de la *Anacephaleosis*, véase el completo estudio de Espinosa Fernández (1989)

cernía a la religión. Implicado en esta causa, estableció muchas leyes en favor de la devoción y fue el primero en conceder la inmunidad eclesiástica en España.

Corona Gótica, ed. *princeps*, p. 301, nota 13: Hic statuit, ut nullus ad Ecclesiam confugiens inde inuitus extraheretur, quod non quasi quid novum accipiendum est, sed corroborativum privilegiorum quae Romani Pontifices et Imperatores **et** alii Principes Ecclesiae Dei concesserunt.

- Alfonso de Cartagena, *Anacephaleosis*, Granada, 1545: Hic statuit, vt nullus ad ecclesiam confugiens inde inuitus extraheretur, quod non quasi quid nouum accipiendum est, sed corroboratiuum priuilegiorum quae Romani Pontifices et Imperatores et alii Principes ecclesiae Dei concesserunt.

- *Anacephaleosis* en Robert Beli, *Rerum Hispanicarum Scriptores*, Frankfurt, 1579: Hic statuit, vt nullus ad ecclesiam confugiens inde inuitus extraheretur. quod non quasi quid nouum accipiendum est, sed corroboratiuum privilegiorum quae Romani Pontifices et Imperatores alii Principes Ecclesiae Dei concesserunt.

- *Anacephaleosis* en Andreas Schott, *Hispaniae Illustratae*, Frankfurt, 1603: Hic statuit, vt nullus ad ecclesiam confugiens inde inuitus extraheretur. quod non quasi quid nouum accipiendum est, sed corroboratiuum priuilegiorum quae Romani Pontifices et Imperatores **et** alii Principes ecclesiae Dei concesserunt.

Al comparar las distintas ediciones, nos encontramos con la supresión de una conjunción copulativa, que apuntaría a la *editio princeps* como edición de referencia, pero al observar un nuevo ejemplo de la misma obra saltan a la vista algunas diferencias más problemáticas, y por lo tanto, también mucho más interesantes:

Corona Gótica, ed. *princeps*, p. 241, n.72: Postremo Belium **Suevis** intulit, regnumque eorum in ius Gothorum Belio celeri commutavit, et magna ex parte Hispaniam ampliavit. Nam antea Gens Gothorum angustis finibus arctabatur: non tantum totam Hispaniam, sed aliquas partes ejus **tenebat**.

- Alfonso de Cartagena, *Anacephaleosis*, Granada, 1545: Postremo Belium **Sirenis** intulit, regnumque eorum in ius Gothorum Belio **sceleri** commutavit. Et magna ex parte Hispaniam ampliavit. Nam antea gens Gothorum angustis finibus arctabatur, non tantum totam Hispaniam, sed aliquas partes eius **tenebant**.